LEI  Nº  125, de 17 de dezembro de 2001.

Suspende a Incidência de Juros e Multas sobre Tributos Municipais e dá outras   providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica  Suspensa a Incidência de Juros e Multas sobre os Débitos Tributários em atraso, inscritos ou não em Dívida Ativa, cujo pagamento ocorra até dia 21 de dezembro        de 2001.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 17 de dezembro de 2001.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.